dimenangkan adalah hak Allah, dan hukumnya sebagaimana hukum yang

50Abdul Manan, Aneka Masalah Hukum Perdata Islam di Indonesia, Cet. Ke 1

(Jakarta: Kencana Pranada Media Group, 2006), h. 205.
51Lihat, Muhammad Abu Zahrah, Ushul al-Fiqh (Mesir: Dar al-Fikr al-‘Arabi,

1377 H./1958 M), h. 323-324. Abdul Wahab Khallaf, ‘Ilm Ushul al-Fiqh, Cet. Ke 8

(Mesir: al-Dar al-Kuwaitiyyah, 1388 H./1968 M), h. 210.

ini adalah yang diteorisasikan oleh Najmuddin al-Thufi al-Hambali. Lihat, Musthafa

Zaid, Al-Mashlahat fi al-Tasyri’ al-Islamy wa Najmuddin al-Thufi (Mesir: Dar al-Fikr

al-‘Arabi, 1964), h. 117. Muhammad Said ‘Ali Abdu Rabbih, Buhuts fi al-Adillah al-

Mukhtalaf Fiha’Ind al-Ushuliyyin (Mesir: Mathba’ah al-Sa’adah, 1400 H./1980 M), h.

95. Zakaria al-Barri, Mashadir al-Ahkam al-Islamiyyah (Mesir: Dar al-Ittihad al-‘Arabi

al-Thiba’ah, 1395 H./1975 M), h. 127.

Sa’id bin al-Musayyab, Masruq, al-Nakha’iy, Muhammad bin al-

Hanafiyyah, Muhammad bin ‘Ali bin al-Husain, bin ‘Ali bin Abi Thalin,

63Muhammad Muhyiddin Abdul Hamid, Ahkam al-Mawarits fi al-Syari’ah al-

Islamiyyah ‘ala Mazahib al-A’immah al-Arba’ah, Cet. Ke 1 (Bairut: Dar al-Kitab al-

‘Arabi, 1404 H./1984 M), h. 50.
64Lihat, Wahbah al-Zuhailil, Al-Fiqh al-Islami wa Adillatuh, Juz ke 10, Cet. Ke 4

(Damaskus-Suria: Dar al-Fikr al-Ma’ashir, 1425 H./2004 M), h. 7719.
65Wahbah Zuhaili, Al-Fiqh al-Islami wa Adillatuh, ., h. 51

69

dan Ishaq bin Ruwaihah berpendapat bahwa orang muslim dapat mewaris

dari orang kafir, tetapi tidak sebaliknya.66 Pendapat mereka ini

berargumentasikan pada: Pertama, hadis yang dikeluarkan oleh Abu